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روزنامه واشنگتن پست ]آمريكا[

استقرار نظامیان آمریکایی در سومالی
آمریکا در تلاش است تا حالا که به سومالی بازگشته، 
فرصت از دست رفته گذشته را جبران کند. بایدن در بهار 
امسال دستور ترامپ مبنی بر خروج سربازان آمریکایی 
از سومالی را لغو کرد و صدها نظامی را به نبرد علیه یکی 
از قدرتمندترین شاخه های جهانی القاعده در سومالی 
فرستاد. تصمیم قبلی ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در هفته های پایانی دولتش برای خروج نیروهای نظامی از 
سومالی به گروه تروریستی الشباب کمک کرد تا از نظر 
قدرت و اندازه رشد کند. خروج آمریکا همچنین امکان 
پشتیبانی هوایی و اطلاعاتی آمریکا از سربازان سومالیایی 
را با مشکل مواجه کرد و ساخت پادگان های نظامی در این 

کشور  به تعویق افتاد.

بازداشت نماینده سابق اتحادیه 
اروپا و شمار دیگری از دیپلمات های 
اروپایی به اتهام فساد مالی و دریافت 
پول از قطر برای اعمال نفوذ به نفع دوحه، در این 
بلوک سیاسی واکنش های گسترده ای داشته و خشم 
بسیاری را در بروکسل برانگیخته است؛ ماجرایی که 

در رسانه ها به »قطرگیت« معروف شده است.
 وب سایت پولیتیکو نوشته: »نتیجه نهایی این 
رسوایی هرچه باشد این جنجال بار دیگر بر حقیقتی 
ناخوشایند انگشت گذاشته که بیشتر اروپایی ها حتی 
پیش از ماجرای قطرگیت نیز از آن آگاه بودند؛ اینکه 
با پول می توان در اتحادیه اروپا نفوذ سیاسی خرید.« 
نخستین بار همین وب سایت بود که از بازداشت اوا 
کایلی، سیاستمدار یونانی و نایب رئیس پارلمان اروپا، 
در رابطه با پرونده فساد مالی مرتبط با »یک کشور 
حوزه خلیج فارس« خبر داد. دیروز جزئیات بیشتری 
از این پرونده افشا و مشخص شد این کشور حوزه 

خلیج فارس، قطر بوده است.
با انتشار جزئیات بیشتر مشخص شده که پلیس 
بلژیک در راستای تحقیقات خود از ۱۶مرکز 
ازجمله خانه های مشاوران نمایندگان پارلمان اروپا 
بازرسی کرده و چمدانی حاوی۶۰۰هزار یورو پول 
نقد، تجهیزات کامپیوتری و تلفن های همراه را 
کشف و ضبط کرده است. در بیانیه  دفتر مرکزی 
مبارزه با فساد بلژیک آمده که بازرسان پلیس برای 
چندین ماه مظنون بودند که یک کشور واقع در 
حوزه خلیج فارس از طریق پرداخت مبالغ هنگفتی 
پول یا ارائه هدایای چشمگیر به افرادی که موقعیت 
سیاسی یا استراتژیک مهمی دارند، میان قانونگذاران 
پارلمان اروپا اعمال نفوذ کرده است. خبرگزاری 
فرانسه گزارش داده، علاوه بر خانم کایلی، ۴دیپلمات 
دیگر که تلاش داشتند زمینه لابی گری  قطری ها 
 را در پارلمان اروپا فراهم کنند، بازداشت شده اند.
پی یر آنتونیو پانزری، قانونگذار سابق پارلمان اروپا و 
لوکا ویسنتینی، دبیرکل جدید کنفدراسیون اتحادیه 

تجاری بین المللی جزو دستگیرشدگان هستند.
قطر یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان گاز طبیعی 
مایع در جهان است. خبر این رسوایی در شرایطی 
منتشر شده که اغلب سیاستمداران غربی در بحبوحه 
جنگ روسیه و اوکراین به دنبال جایگزینی برای نفت 
روسیه و کاهش وابستگی خود به مسکو هستند. 
فارغ از این، همه نگاه ها همزمان با ادامه بازی های 

جام جهانی فوتبال، به دوحه است.

حمایت نماینده پارلمان اروپا از قطر
اوا کایلی از سال جاری میلادی به عنوان یکی از 
۱۴نایب رئیس پارلمان اروپا انتخاب شد. او از سال 
۲۰۱۴ نماینده و عضو پارلمان اروپاست. او پس 
از دستگیری، از حزب خود جنبش سوسیالیست 
پانهلنیک )PASOK( یونان اخراج شده است. 
فراکسیون سوسیالیست دمکرات های پارلمان اروپا 

نیز عضویت او را تعلیق کرده است.
۲۱نوامبر ۲۰۲۲)3۰آبان( بود که اوا کایلی در جریان 
نشست های پارلمان اروپا برای بررسی مرگ کارگران 
پروژه های ساخت ورزشگاه های جام جهانی و دیگر 
موارد نقض حقوق بشر در قطر، تمام قد از دوحه 
حمایت کرد. نماینده پارلمان اروپا در جریان این 
نشست ها خطاب به همکارانش گفت که جام جهانی 
ثابت کرده دیپلماسی ورزشی می تواند با ایجاد 
اصلاحاتی که الهام بخش جهان عرب است منجر به 
تحول تاریخی در یک کشور شود. کایلی گفت: »من 
شخصا می توانم بگویم که قطر با لغو نظام کفاله و 
افزایش دستمزدها در اصلاح نظام قوانین کار پیشتاز 

کشورهای منطقه است.«
جورگوس کی یرتسوس، نماینده پارلمان اروپا، با 
اشاره به اینکه قانونگذاران اروپایی در آن زمان از 
سخنرانی کایلی و حمایت تمام قد او از قطر شوکه 
شده بودند، به شبکه تلویزیونی کنترا گفته: »ما 
می دانستیم که قطری ها و دیگر کشورهای خاورمیانه 
در پارلمان اروپا لابی می کنند، اما معمولا لابیگرها 
چنین حمایت آشکاری را درخواست نمی کنند. 
آنها معمولا در مواقع رأی گیری حمایت نمایندگان 
اروپایی را خواستار می شوند، اما سخنرانی ۲۱نوامبر 
کایلی در حمایت از دوحه غیرعادی بود. گفته شده، 
نایب رئیس پارلمان اروپا در همان روزها نیز به قطر 

سفر کرده و در آنجا با وزیر کار این کشور دیدار 
کرده است.

ضعیف ترین حلقه در نظام یکپارچه اروپا
به اعتقاد ناظران اروپایی، رسوایی اخیر نشان داد که 
به دلیل قوانین ناکارآمد و اجرای نامنظم همین قوانین 
ناکارآمد، پارلمان اروپا به ضعیف ترین حلقه نظام 
یکپارچه اتحادیه اروپا تبدیل شده است. به عنوان 
مثال،  اعضای پارلمان اروپا این اجازه را دارند که شغل 
دوم یا سوم داشته باشند. هم اکنون تقریبا یک چهارم 
از نمایندگان اتحادیه اروپا مشاغل جانبی دارند. نکته 
دیگر اینکه، نمایندگان پارلمان اروپا تنها به همکاران 
خود پاسخگو هستند. پولیتیکو نوشته: »هیچ جای 
تعجبی ندارد که چرا تحقیقات در این باره محدود 
است و همین تحقیقات محدود نیز به پاسخگویی 
نمایندگان منجر نمی شود.« نمایندگان اتحادیه 
اروپا هیچ اجباری ندارند تا فهرست دیدارهای خود 
را اعلام کنند. آلبرتو آلمانو، استاد حقوق اتحادیه 
اروپا و بنیانگذار مرکز گود لابی می گوید: »نقص های 
اخلاقی پارلمان اروپا به شکل گیری فرهنگ معافیت 
از مجازات منجر شده که نه تنها باعث سلب اعتماد 
شهروندان اتحادیه اروپا به این نهاد اروپایی می شود، 
بلکه منافع بلندمدت اتحادیه اروپا را نیز نشانه 
می رود؛ چون این رفتار کاملا در تضاد با ارزش هایی 
است که اتحادیه اروپا بر آن تأکید دارد؛ به همین 
دلیل اتحادیه اروپا باید فورا در نظام اخلاقی و قواعد 

لابی گری خود به طور اساسی تجدیدنظر کند.«

چرا قطر به دنبال لابیگری است؟ 
میزبانی جام جهانی فوتبال برای قطری ها 
دستاوردهای گسترده بین المللی داشته و به اعتقاد 

بسیاری به این کشور وزن تازه ای داده است. اما طی 
هفته های اخیر، این بازی ها باعث شده تا هجمه 
گسترده ای نیز علیه این کشور شکل بگیرد؛ از مطرح 
شدن دوباره اتهامات مربوط به پرداخت رشوه برای 
گرفتن میزبانی جام جهانی فوتبال گرفته تا وضعیت 

برده وار کارگران خارجی در این کشور.
وب سایت پولیتیکو می نویسد: »قطر در تلاش است 
تا برای فروش گاز طبیعی خود با کشورهای اروپایی 
قراردادهای کلان امضا کند و برای این کار حفظ 
حسن شهرت بین المللی اهمیت زیادی دارد.« گفته 
شده، سفر بدون روادید قطری ها به منطقه شنگن 
اروپا نیز ازجمله طرح هایی بوده که دوحه برای 
اجرایی شدن آن در پارلمان اروپایی لابی می کرده 
است. بر همین اساس، اوا کایلی در جلسه ای که 
کمیته امور داخلی پارلمان اروپا برای رای گیری 
درباره لغو روادید قطر و کویت در ۱۴نوامبر برگزار 
کرده حاضر شده است؛ آن هم در شرایطی که اصلا 
عضو این کمیته نیست. گفته شده، دوحه در ماه های 
منتهی به آغاز رقابت های جام جهانی اغلب ترجیح 
می داده تا از اوا کایلی و شمار دیگری از دیپلمات های 
اروپایی که موضع غیرانتقادی داشتند برای سفر به 

قطر دعوت کند.
میشل ون هولتن، رئیس سازمان شفافیت بین الملل، 
در واکنش به رسوایی اخیر پارلمان اروپا گفته که 
رسوایی قطر نوک کوه یخی است که می تواند 
شوک آورترین پرونده فساد در سال های اخیر در 

پارلمان اروپا باشد.
افشاگری ها درباره قطرگیت در شرایطی رخ داده 
که ماه گذشته روزنامه آمریکایی واشنگتن پست از 
پول پاشی اماراتی ها برای تأثیرگذاری بر سیاست 
خارجی آمریکا خبر داده بود. در این گزارش آمده 
بود که لابی گران اماراتی تقریبا با تمامی دفاتر 
کنگره تماس داشتند تا بدین بهانه به اجرایی شدن 
مقوله هایی چون فروش سلاح به امارات، تقویت 
بی اعتمادی بیشتر به فعالیت های ایران، گسترش 
دامنه روابط کشورهای عربی با اسرائیل و بسیاری 
از تصمیم های سیاسی کلیدی در قالب سیاست 
خارجی آمریکا در خاورمیانه و در راستای منافع 
خود کمک کنند. لری مارگاساک، تحلیلگر رسانه ای 
و خبرنگار بازنشسته، می گوید: »جایی که پول و 
قدرت به هم می رسند همیشه این احتمال وجود 
دارد که دمکراسی برای همه به یک اندازه گوش شنوا 

نداشته باشد.«

زلزله »قطرگیت« در بروکسل
دریافت رشوه توسط نایب رئیس پارلمان اروپا از قطری ها، انتقادها نسبت به قوانین ناکارآمد این نهاد اروپایی را تشدید کرده است

دستگیری عامل انفجار لاکربی پس از 34سال
3۴سال پس از بمبگذاری در یک هواپیمای 
مسافربری متعلق به آمریکا، مقامات واشنگتن روز 
یکشنبه اعلام کردند که فرد متهم به این بمبگذاری 
را دستگیر کرده اند. اف بی آی )پلیس فدرال آمریکا( با تأیید بازداشت 
عامل بمبگذاری در هواپیمای پرواز »پان آمریکن« که در سال 
۱988در آسمان شهر لاکربی بر فراز اسکاتلند منفجر شد، اعلام کرد 

که فرد متهم برای انجام امور قضایی به آمریکا استرداد شده است.
فرد دستگیر شده »ابوعقیله محمد مسعود« نام دارد و روزنامه 
نیویورک تایمز دستگیری او را نتیجه چندین دهه تلاش وزارت 
دادگستری عنوان کرده است. در سال ۲۰۲۰، ویلیام پي. بار، 
دادستان کل آمریکا اتهامات جنایی را علیه مسعود اعلام و او را به 
ساختن وسیله انفجاری مورد استفاده در عملیات بمبگذاری در این 
پرواز متهم کرده بود. انفجار هواپیمای پان امریکن منجر به کشته 
شدن ۲7۰مسافر ازجمله ۱9۰آمریکایی شد. متهم بمبگذاری از 
۲ سال پیش در یکی از زندان های لیبی به دلیل محکومیت های 
دیگری روزگار را سپری می کرد. وزارت دادگستری آمریکا نیز 
از ۲ سال پیش، هویت عامل بمبگذاری و اتهامات او را افشا کرده 
بود. مشخص نیست که دولت آمریکا در مورد استرداد مسعود چه 
مذاکراتی را دنبال کرده که توانسته او را از لیبی به آمریکا انتقال 
دهد. نقش مشکوک مسعود در بمبگذاری لاکربی پیش تر در یک 
مستند 3 قسمتی در شبکه PBS آمریکا در سال ۲۰۱5مورد بررسی 
قرار گرفته بود. کن دورنشتاین، تهیه کننده و نویسنده این مستند 
که برادرش جزو قربانیان هواپیمای پان امریکن بود، هنگام تهیه 
مستند متوجه شد که مسعود در زندانی در لیبی نگهداری می شود 

و حتی تصاویری از او به عنوان بخشی از تحقیقات خود منتشر کرد. 
دورنشتاین در این ارتباط می نویسد: »اگر هنوز یک نفر زنده باشد که 
بتواند داستان انفجار پرواز ۱۰3را بگوید و به سؤال ها درباره چگونگی 

و چرایی انجام آن پاسخ دهد، آقای مسعود است«.
پس از برکناری معمر القذافی، رهبر لیبی از قدرت، مسعود در سال 
۲۰۱۲به بمبگذاری اعتراف کرده و به یک مقام امنیتی لیبی گفته بود 
که او پشت این حمله بوده است. هنگامی که بازرسان آمریکایی در 
سال ۲۰۱7 از این اعتراف ها مطلع شدند، با مقام های لیبیایی ارتباط 

برقرار کردند و برای مسعود پرونده قضایی در آمریکا تشکیل شد.
اگرچه استرداد مسعود به آمریکا اجازه محاکمه او را خواهد داد، اما 
کارشناسان حقوقی درباره اعتبار اعترافات او در زندان های لیبی در 

شرایط جنگی به عنوان مدرک قابل  قبول ابراز تردید کرده اند.
مسعود اگرچه در تونس متولد شده، اما تابعیت لیبیایی دارد. او سومین 

فرد متهم در بمبگذاری لاکربی است. ۲ متهم دیگر در این پرونده به 
نام های »عبدالباسط علی المقراهی« و »امین خلیفه فهیمه« در سال 
۱99۱و 3 سال پس از حادثه انفجار متهم شدند، اما تلاش های آمریکا 
برای استرداد متهمان به واشنگتن یا لندن جهت محاکمه آنها بی نتیجه 
ماند. با این حال در آن زمان، دولت لیبی با محاکمه ۲ فرد متهم در هلند 
براساس قوانین اسکاتلند موافقت کرد. در جریان آن محاکمه، فهیمه 
تبرئه شد، اما المقراهی در سال ۲۰۰۱مجرم شناخته و به حبس ابد 

محکوم شد. 
در سال ۲۰۰9مقامات اسکاتلندی با وجود مخالفت های شدید 
خانواده های قربانیان حادثه لاکربی و مقامات آمریکایی از جمله باراک 
اوباما، المقراهی را به دلیل ابتلا به سرطان پروستات و با استناد به قوانین 
بشردوستانه آزاد کردند. المقراهی سرانجام در سال ۲۰۱۲درگذشت 
و خانواده او پس از مرگش خواستار تجدیدنظر در محکومیتش در 
اسکاتلند شد، اما سال گذشته هیأتی از قضات با لغو حکم محکومیت 
المقراهی مخالفت کرد. براساس روایت دادستان های آمریکایی، مسعود 
با سفر به مالت و تحویل چمدان حاوی بمب، نقش کلیدی در انفجار 
هواپیمای پان امریکن داشته است. براساس این روایت، المقراهی و 
فهیمه در مالت به مسعود دستور داده بودند تا زمان سنج روی دستگاه 
انفجار را طوری تنظیم کند تا روز بعد درحالی که هواپیما در هوا بود، 
منفجر شود. صبح روز ۲۱دسامبر ۱988، المقراهی و فهیمه در فرودگاه 
مالت با مسعود ملاقات کردند و فهیمه چمدان را روی یک تسمه نقاله 
به سمت بارگیری برای هواپیمای موردنظر گذاشت و در نهایت چمدان 
با وارد شدن به پرواز ۱۰3پان امریکن، در آسمان منفجر شد. بعدها 

المقراهی در جریان محاکماتش مدعی شد که مسعود را نمی شناسد.

آمریکا

گزارش

چالش کابینه سازی  در تل آویو
حضور چهره های افراطی در دولت جدید رژیم صهیونیستی، 

به دردسری جدی برای نتانیاهو در مسیر تشکیل کابینه 
تبدیل شده است

بنیامین نتانیاهو یک ماه قبل سرمست از کسب بیشترین 
آراء انتخابات پارلمانی، راهی »بیت هاناسی«، مقر رسمی 
اقامت رئیس رژیم صهیونیستی در بیت المقدس شد تا 
فرمان تشکیل کابینه را دریافت کند. با گذشت یک ماه، 
تشکیل کابینه به چالشی بزرگ برای نتانیاهو تبدیل شده 
و او روز جمعه ناگزیر به بیت هاناسی بازگشت تا از اسحاق 
هرتزوگ بخواهد فرصت تشکیل کابینه را برای چند روز 
دیگر تمدید کند. اگرچه هرتزوگ با درخواست نتانیاهو 
برای تمدید مهلت تشکیل کابینه به مدت ۱۰روز موافقت 
کرده، اما کار نتانیاهو برای نهایی کردن ترکیب کابینه در 

روز باقی مانده چندان هم آسان نیست.  8
هنوز ترکیب کابینه نتانیاهو نهایی نشده، اما از این کابینه 
به عنوان یکی از تندروترین و افراطی ترین کابینه های 
رژیم صهیونیستی یاد می شود. طی هفته اخیر، خبرهای 
متعددی از سپردن وزارت امنیت داخلی به »ایتمار بن گویر« 
و وزارت دارایی به »بزالل اسموتریچ« به عنوان ۲ وزیر به 
 شدت تندرو یاد شده است. نه بن گویر و نه اسموتریچ، 
اعتقادی به سهم و حقوق فلسطینی ها در کرانه باختری 
ندارند و هر دو بارها در سخنان و موضع گیری های خود بر 
الحاق کامل کرانه باختری به دیگر مناطق اشغالی تأکید 
کرده اند. بسیاری نگرانند که سپردن کنترل نیروهای پلیس 
به بن  گویر در چارچوب وزارت امنیت داخلی، به تشدید 

درگیری های اخیر در کرانه باختری منجر شود.
بن گویر و اسموتریچ تنها اعضای افراطی کابینه نتانیاهو 
نیستند. آریه دری، نماینده افراطی ارتدوکس و رهبر 
حزب شاس نیز از نتانیاهو وعده پست وزارت بهداشت 
را گرفته است. وب سایت المانیتور همچنین نوشته که 
دری ۶3ساله قرار است طی ۴سال پیش رو، به عنوان 
معاون نخست وزیر در کنار نتانیاهو باشد. اگرچه پست 
معاون نخست وزیر جایگاه قانونی مشخصی در ساختار 
کابینه سیاسی رژیم صهیونیستی ندارد، اما انتصاب دری 
نشان دهنده آن است که نتانیاهو تصمیم گرفته تا دست 
راستش یک چهره به شدت تندرو باشد. البته المانیتور، 
دری را حلقه پیوند میان نتانیاهو و دیگر نمایندگان و 
سیاستمداران راست افراطی می داند و گزارش می دهد که 
دری کسی است که به نتانیاهو کمک کرده تا اتحاد خود را 

با دیگر احزاب افراطی ارتدوکس مستحکم کند.
از سوی دیگر سهم خواهی ها از نتانیاهو باعث شده تا او 
به فکر چرخشی کردن وزارتخانه مهم امور خارجه باشد. 
روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی با اشاره به رقابت 
اعضای حزب لیکود برای گرفتن مناصب کلیدی کابینه، از 
احتمال چرخشی شدن منصب وزارت خارجه بین اعضای 
این حزب خبر داده است. همچنین کانال ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی با اشاره به اعتراض اعضای حزب لیکود 
به نتانیاهو برای انتصاب »رون درمر« مشاورش به عنوان 
وزیرخارجه نوشت: احتمالا وزارت خارجه بین اعضای 
لیکود و »درمر« چرخشی خواهد شد و »ایزرائیل کاتز« 
یا »امیر اوهانا« از حزب لیکود برای ۲ سال اول و بعد از 
آن »درمر« برای ۲ سال آخر، این منصب را در اختیار 

خواهند داشت.

مانع اصلی تشکیل کابینه کجاست؟
با چینش چهره های راست افراطی در وزارتخانه هایی 
مانند امنیت داخلی، مالیات، بهداشت و امور خارجه به نظر 
می رسد که نتانیاهو چالشی برای نهایی کردن کابینه خود 
نداشته باشد، اما مانع اصلی نتانیاهو در تشکیل این کابینه، 
چگونگی کار با شرکای بین المللی همزمان با ورود وزرای 
افراطی است. از زمان توافق نتانیاهو با تندروها، گزارش های 
متعددی درباره نگرانی کاخ سفید نسبت به آینده روابط 
واشنگتن-تل آویو منتشر شده است. روزنامه هاآرتص نیز 
هفته گذشته اعلام کرده که آژانس پلیس اروپا )یوروپل( 
قصد دارد تا همکاری های اطلاعاتی خود را با پلیس اسرائیل 
متوقف کند. به نوشته این روزنامه، با تغییر سیاست تل آویو 
در قبال کرانه باختری، اتحادیه اروپا نیز به دنبال تجدیدنظر 

در همکاری خود با اسرائیل است.
برنامه های وزرای تندرو نتانیاهو برای او چالش ساز شده 
است. شرکای افراطی نتانیاهو مانند اسموتریچ یا بن گویر 
درخواست هایی دارند که هنوز تکلیف این خواسته ها 
مشخص نیست. اسموتریچ از نتانیاهو خواسته که همزمان 
با در دست داشتن وزارت دارایی، کنترل فرماندهان ارتش 
را نیز در دست داشته باشد. نتانیاهو هنوز این درخواست 
را نپذیرفته است. بن گویر نیز طرح های چالش برانگیزی 

در سر دارد.
تا کنون موافقت نتانیاهو با هیچ کدام از این طرح ها اعلام 
نشده و برخی گزارش ها حکایت از تلاش نتانیاهو برای 
دور زدن چهره های تندرو کابینه اش دارد. المانیتور 

در گزارش خود به این موضوع اشاره 
می کند که نتانیاهو قصد دارد در کنار 
کابینه رسمی خود با حضور چهره های 
تندرو، یک هسته مرکزی کوچک 

متشکل از برخی افراد نزدیک 
به خود، مانند آریه دری و یوآو 
گالانت )وزیر جنگ احتمالی( 
تشکیل دهد و کار اصلی خود 
را با این هسته پیش ببرد. 
گفته شده تشکیل این کابینه 
کوچک از سوی نتانیاهو برای 
آن است که شرکای خارجی 

از جمله کاخ سفید بتواند به 
جای تندروها، با همین کابینه 
غیر رسمی کار کنند. نتانیاهو هم 

خودش از هزینه زیاد حضور تندروها 
آگاه است و از همین رو نیز مدام در 

گفت وگوهای انگلیسی زبان خود 
خطاب به جامعه بین المللی اصرار دارد که 
همه  چیز تحت کنترل است و به افراطی ها 
اجازه تعیین و اجرای سیاست های 

خطرناک را نخواهد داد.

رجب طیب اردوغان
رئیس جمهور ترکیه

با حمایت مردم در سال ۲۰۲۳ 
برای آخرین بار نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری خواهم شد و ساخت 
یکصد سالگی ترکیه را آغاز خواهیم 
کرد و سپس، این پرچم مبارک را 
به دست جوانان خواهیم داد. من 
از 5۰ سال پیش در عرصه سیاسی 
حضور دارم و فقط برای خدمت به 
مردم فعالیت کرده و به نمایندگی از 

مردم حرف زده ام. )العربیه الجدید( 

محمد حماده
سخنگوی حماس

تا زمان وجود اشغالگری صهیونیست ها، 
شمشیر قدس کشیده خواهد ماند 
و فقط پس از آزادسازی فلسطین در 
غاف خواهد رفت. جنبش حماس 
هرگونه عادی سازی روابط و همکاری 
 امنیتی با اشغالگران را محکوم می کند.

)پایگاه اطاع رسانی حماس( 

سرگئی لاوروف 
وزیرخارجه روسیه 

حقیقت این است که برخی از همکاران 
خارجی ما، جانبدارانه رفتار می کنند 
و می کوشند واقعیت را به هر شکل 
ممکن منحرف کنند تا به اهداف 
ژئوپلیتیکی خود دست بیابند که این 
را در بسیاری از موارد در آسیای میانه و 
سایر جمهوری  خواهان استقال یافته 

شوروی شاهد هستیم. )راشاتودی( 

تشدید تنش در منطقه 
صرب نشین کوزوو

تنش ها در شمال کوزوو پس از تبادل آتش میان 
مهاجمان ناشناس و پلیس و پرتاب نارنجک به 
سمت نیروهای نظامی بالا گرفته است. شبکه 
تلویزیونی الجزیره گزارش داده که صدها صرب تبار 
که از دستگیری یک افسر پلیس صرب در کوزوو 
خشمگین بودند، بامداد یکشنبه با ایجاد راهبندان 
باعث فلج شدن عبور و مرور در گذرگاه مرزی از 
کوزوو به صربستان شدند. کوزوو اگرچه در سال 
۲۰۰8 استقلال خود را از صربستان اعلام کرد، اما 
بلگراد این استقلال را به رسمیت نمی شناسد و 
شهروندان صرب شمال کوزوو را تشویق می کند 
تا با قوانین کوزوو مخالفت کنند. از ۲ ماه قبل نیز 
که کوزوو از صرب های شمال خواست پلاک های 
صادره از صربستان  را از روی ماشین های خود 
بردارند و پلاک های صادر شده در کوزوو را نصب 
کنند، این منطقه ناآرام شد. فرمانده پلیس کوزوو 
3 حمله متوالی در بامداد یکشنبه علیه نیروهای 
خود را تأیید کرده و گفته است: یگان های پلیس 
برای دفاع از خود مجبور شدند با سلاح گرم به افراد 
مهاجم پاسخ دهند. در این تنش ها همچنین به 
نیروهای حافظ صلح اتحادیه اروپا در کوزوو موسوم 
به »یولکس« نیز حمله شده است. یولکس گفته 
است که نیروهایش با نارنجک هدف قرار گرفته اند، 

اما هیچ افسری آسیب ندیده است.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

قطرورسواییمیزبانیجامجهانی
 افشای رسوایی قطرگیت در پارلمان اروپا بار دیگر اتهامات علیه دوحه مبنی بر پرداخت رشوه برای 
دریافت میزبانی جام جهانی 2022 که هم اکنون در حال برگزاری است را زنده کرده است. قطر در 
سال 2010 در رقابت با آمریکا، کره جنوبی، ژاپن و استرالیا موفق شد تا میزبانی را به چنگ آورد. در 
طول این سال ها مقام های مختلفی ازجمله در فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( متهم شده اند 
که برای اعطای میزبانی به قطری ها از دوحه رشوه دریافت کرده اند. جمیز مونتاگ در مصاحبه ای 
با ان پی آر می گوید: »علاوه بر پولی که گفته می شود قطر به فیفا داده، ادعاهای زیادی نیز مطرح 
شده مبنی بر اینکه کشورهایی که در رای گیری به میزبانی قطر رأی داده اند پیشنهادهایی درباره 
 قراردادهای گازی دریافت کرده اند.« بنا بر گزارش ها، حداقل 12تن از مقام های فیفا ازجمله

»سپ پلاتر« رئیس وقت فیفا در این رسوایی مالی دست داشته اند، که از این سازمان کنار گذاشته 
شدند. در سال 2019نیز میشل پلاتینی، ستاره سابق فوتبال فرانسه و رئیس وقت سابق فدراسیون 

فوتبال اروپا )یوفا( در جریان رسیدگی به این اتهامات بازداشت شد.
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